
Zásahy za rok 2009 

 
5. 1. 2009   

        21:29 ohlášen poplach – požár trafostanice, Svoboda nad Úpou, u hotelu PROM. Ve 21:39 vyjíždí 

4članná posádka s CAS 24. Při příjezdu na místo zjištěna hořící, plastová trubka na trafostanici 

Provádíme lokalizaci a uhašení, poté zabezpečení místa předání ČEZ a po odpojení proudu C odjezd na 

základnu. Návrat ve 22:15 

 

             Zúčastněné jednotky: HZS KHK – PS Trutnov - 1x CAS 

                                                JSDH Svoboda nad Úpou – 1x CAS 

 

 

24. 1. 2009    

         16:03 ohlášen poplach – požár komínu, RD, Svoboda nad Úpou 200 m za křižovatkou na Janské 

Lázně. V 16:08 výjezd 8členné posádky s CAS 24. Díky špatně udané poloze RD, který se nacházel 

v Maršově II, asi 500 m za křižovatkou ve směru na Pec pod Sněžkou (a ne ve směru na Janské Lázně), 

dojíždíme až za HZS KHK – PS Trutnov. Kotel byl již odstaven a ve spolupráci s PS Trutnov provádíme 

vyčištění kotle a pročištění zaneseného komínového tělesa pomocí kominického nářadí. Po předání místa 

majiteli se v 17:24 se vracíme na základnu. 

 

          Zúčastněné jednotky: HZS KHK – PS Trutnov - 1x CAS 

                                         JSDH Svoboda nad Úpou – 1x CAS 

 

 

 

21. 4. 2009    

          18:00 ohlášen poplach – požár louky a lesa, Trutnov - skládka v Bohuslavicích. V 18:10 výjezd 5ti 

členné posádky s CAS 24 a ARO. Na místě již HZS KHK – PS Trutnov a JSDH Horní Staré Město. 

Jednalo se o požár louky a lesa v rozsahu 400x700 m. Družstvo doplňovalo vodu do CAS HZS, hašení 

pomocí 2 proudů C a rozhrabání lesní hrabanky. Ve 21:45 po uhašení všech ohnisek, návrat na základnu.  

                   

                      Zúčastněné jednotky: HZS KHK – PS Trutnov - 2x CAS 

                                             JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                             JSDH Horní Staré Město - 1x CAS 

 

 

 

26. 4. 2009    

         13:39 ohlášen poplach – požár louky - Rudník. Ve 13:40 vyjíždí 5ti členná posádka s CAS 24 ve 

složení. Opět špatně nahlášené místu zásahu (ve skutečnosti Hertvíkovice za hotelem Vela), a proto naše 

družstvo dorazilo až za posádkou HZS KHK – PS Vrchlabí a JSDH Arnultovice. Při příjezdu na místo 

zásahu požár již v likvidaci a naše jednotka vyslána zpět na základnu. Návrat ve 13:58. 

               

                  Zúčastněné jednotky: HZS KHK – PS Vrchlabí - 1x CAS 

                                                 JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                 JSDH Arnultovice - 1x CAS 

 



26. 4. 2009    

         14:02 ohlášen poplach – požár skladu - Trutnov Bojiště. Ve 14:04 výjezd 8členné posádky s CAS 

24 a doprovodným automobilem ARO. Při příjezdu na místě již HZS KHK – PS Trutnov, JSDH Hajnice, 

JSDH Horní Staré Město a JSDH Úpice. Naše jednotka provádí doplňování a čerpání vody, hašení 

pomoci 2 proudů C, zásah za pomoci DT po celou dobu zásahu a vyhledávání pohřešovaných osob. Po 

uhašení všech ložisek požáru a nalezení dvou usmrcených osob se družstvo vrací na základnu. Návrat ve 

23:27. Hašení požáru bylo ztíženo vlivem velmi silného větru, kdy se požár šířil i na vedlejší budovu. 

Jednalo se o velmi náročný a vyčerpávající zásah.  

              

                         Zúčastněné jednotky: HZS KHK – PS Trutnov - 2x CAS 

                                                       JSDH Hajnice - 2x CAS 

                                            JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS + ARO 

                                            JSDH Horní Staré Město - 1x CAS 

                                            JSDH Úpice - 1x CAS 

 

 

28. 4. 2009    

         16:43 vyhlášení poplachu – požár lesa - Horní Maršov. Výjezd 4členné posádky s CAS 24 v 16:51. 

Na místě již družstvo z Horního Maršova. Jednalo se o požár o rozloze 30x40 m. Družstvo provádí 

doplnění vody, hašení pomocí proudu D a lopat. Po likvidaci všech ohnisek požáru se navracíme na 

základnu. Návrat v 17:58 

              

                          Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                             JSDH Horní Maršov - 1x CAS 

 

 

13. 6. 2009    

         06:49 vyhlášen poplach – požár tunelu -  podzemní prostory-  Janské Lázně. Výjezd 3členné 

posádky v 6:59 s CAS24. Při příjezdu zjištěn požár uskladněného umělohmotného kanalizačního vedení, 

způsobeného úmyslným jednáním cizí osoby. Ve spolupráci s HZS HK – PS Trutnov provádí naše 

družstvo hašení požáru a po zabezpečení místa se vrací zpět na základnu. Návrat v 07:57 

 

               Zúčastněné jednotky: HZS KHK – PS Trutnov - 1x CAS 

                                                  JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

 

 

13. 6. 2009  

         08:21 vyhlášení poplachu – požár průmyslového objektu, Temný Důl-Horní Maršov, 1osoba uvnitř. 

Družstvo vyjíždí za 8min. po vyhlášení. Po příjezdu na místo události zjištěno, že se jedná o taktické 

cvičení. Jelikož se jednalo o opuštěný objekt, ve kterém nehrozí žádné nebezpečí, byl v tomto objektu 

opravdu založen malý oheň a byla zde i ukryta 1 osoba. Družstvo tedy v dýchacích přístrojích provádí 

průzkum, vyhledání uvězněné osoby a uhašení ohně. Po vynesení zraněného provádíme poskytnutí první 

předlékařské pomoci (osobě ve skutečnosti nic nebylo). Po vyhodnocení cvičení se družstvo vrací na 

základnu. 

 

                        Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                     JSDH Horní Maršov – 1x CAS   



23. 6. 2009    

          04:00 vyhlášení poplachu – větrná smršť - stromy přes cestu - Hoffmanovy boudy.  4:10 výjezd 

4členné posádky s CAS 24. Družstvo provedlo rozřezání popadaných stromů a zprůjezdnění silnice. 

Návrat na základnu v 05:16. 

              

                         Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

 

 

 

2. 7. 2009    

       12:40 vyhlášení poplachu – záplavy - DL Vesna - Janské Lázně. 12:50 výjezd 3členného družstva 

s CAS 24. Provádíme odčerpání vody pomocí plovoucího čerpadla. Návrat na základnu ve 14:01 

              

                         Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                            JSDH Janské Lázně – 1x CAS 

 

 

4. 7. 2009   

        16:42 vyhlášen poplach – větrná smršť – střecha - Svoboda nad Úpou- Pietteho náměstí. Výjezd 

2členné posádky s CAS 24 v 16:52. Při příjezdu na místo zásahu zjištěna strhlá střecha na obytném domě, 

Jelikož naše jednotka nedisponuje vybavením na řezání plech, byla vyžádána pomoc JSDH Horní 

Maršov. Po odklizení, provizorním zakrytí střechy a zajištění místa se vrací družstvo na základnu. Návrat 

v 19.28. 

             

                           Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                              JSDH Horní Maršov – 1x CAS 

 

 

7. 7. 2009    

       17:05 vyhlášení poplachu – odstranění následků záplav - Svoboda nad Úpou u DD. 17:10 vyjíždí 

4členné družstvo s CAS 24. Za pomoci 2 proudů C provádí družstvo odklízení bláto navaleného 

přívalovým deštěm a následné čerpání vody. Návrat v 18:20. 

              

                           Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

 

 

 

23. 7. 2009    

          19:20 vyhlášení poplachu – větrná smršť - stromy přes silnici - silnice Svoboda nad Úpou – Janské 

Lázně. V 19:23 výjezd 6ti členného družstva s CAS 24 a doprovodným automobilem ARO. Družstvo 

provádí rozřezání a odstraňování popadaných stromů, způsobených v důsledku bouřky a větru. Po 

zprůjezdnění silnice se navrací družstvo na základnu. Návrat ve 21:56.  

             

                          Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS + ARO 

 

 

 

 

 

 



17. 8. 2009   

          17:50 vyhlášení poplachu - likvidace obtížného hmyzu, Svoboda nad Úpou, Lázeňská 298, 

p.Mačíová. V 17:50 vyjíždí CAS 24 s 2 členným mužstvem. Po příjezdu na místo byla průzkumem 

zjištěna sršní báň na půdě rodinného domu. Mužstvo provádí vysátí a poté vystříkání sršní. V 19:10 

návrat na základnu. 

             

                          Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

 

 

14. 9. 2009   

          10:07 vyhlášení poplachu - vyčištění sazí v komíně, Svoboda nad Úpou, Stará Alej 138. Výjezd 2 

členné posádky s CAS 24 v 10:15. Průzkumem zjištěny doutnající saze po čištění. V důsledku přístupu 

vzduchu dochází k požáru sazí v celé délce komína. Po vyhodnocení situace na pomoc povolána JSDH 

Horní Maršov. Společnými silami jsou saze strženy, vymeteny a vyvezeny. Návrat na základnu ve 12:55 

             

                          Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                             JSDH Horní Maršov - 1x CAS 

 

  

13. 10. 2009  

            03:54 vyhlášení poplachu - výbuch PB lahve - požár - Svoboda nad Úpou - Sluneční stráň. V 

04:03Výjezd 6 členné posádky s CAS 24. Po příjezdu na místo události se naše jednotka řídila pokyny 

velitele zásahu: dohašení požáru s použitím dvou dýchacích přístrojů Saturn 71, odvětrání zakouřeného 

objektu, podepření balkónu a vynášení ohořelého materiálu. Po odjezdu HZS Trutnov a JSDH Horní 

Maršov zůstává naše jednotka na místě události, kde provádí dohlídku. 

              

                            Zúčastněné jednotky: HZS KHK – PS Trutnov - 1x CAS 

                                                               JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                               JSDH Horní Maršov - 1x CAS 

 

 

15. 10. 2009   

            04:00 vyhlášení poplachu - dopravní nehoda, uvolnění komunikace - Hoffmanova bouda. Výjezd 

3 členné posádky v 04:23. Po příjezdu na místo události (pod „Hoffmankama" směrem na Černý Důl) 

zjištěna v příkopu dodávka s pečivem. Posádka se snažila vozidlo vyprostit, ale na kluzké a zasněžené 

vozovce byla snaha marná. Okolo jedoucí sypač Liaz SÚS Trutnov se proto nabídl, že vozovku vyhrne a 

posype ji solí, ale sám bohužel sjel do příkopu a zablokoval celou komunikaci. Jelikož naše CAS 24 si 

s vyproštěním sypače ani dodávky nedokázala poradit, byla na pomoc přivolána Tatra 815 SÚS Trutnov, 

která si s oběma vozidly hravě poradila. Po vyproštění obou vozidel se vracíme na základnu. 

                              

                              Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                                 1x Liaz SÚS Trutnov + 1x Tatra 815 SÚS Trutnov 

 

 

 

 

 

 



16. 10. 2009   

           20:40 vyhlášení poplachu  - Technická pomoc, odstranění překážek, silnice Svoboda nad Úpou-

Janské Lázně. Ve 20:52 vyjíždí 6 ti členná posádka s cisternou CAS 24 směrem na Janské Lázně. Během 

jízdy přes vysílačku došlo operačním střediskem TU k upřesnění místa události:“Padlý strom přes cestu 

směrem k DL Vesně. Po příjezdu ke spadlému jasanu vyndali členové jednotky dvě motorové pily a dali 

se do práce. Práce jim šla pěkně od ruky a za chvilku byla vozovka zprůjezdněna. Pro jistotu byla 

zkontrolována celá cesta až k DL Vesně, kde byly nalezeny a odklizeny pod tíhou sněhu popadané větve. 

Ve 21:23 se jednotka vydává na cestu zpět okolo kostela přes autobusové nádraží, kde bylo vše již bez 

překážek. Ve 21:35 návrat na základnu.  

                               

                            Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

 

 

 

4. 11. 2009 

          22:23 vyhlášení poplachu - Technická pomoc, odstranění překážek, silnice Janské Lázně-Svoboda 

nad Úpou. 3 členná posádka vyjíždí ve 22:39. Po příjezdu na místo události, provádí družstvo rozřezání a 

odstranění padlého stromu z vozovky. Při zásahu byla na místě i Policie ČR OO Svoboda nad Úpou. Po 

odstranění překážky ze silnice se družstvo ve 23:07 vrací na základnu. 

                                   

                         Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou - 1x CAS 

                                                        Policie ČR oo Svoboda nad Úpou 

 

 

10. 11. 2009 

           9:52 vyhlášení poplachu – Požár výškové budovy, Janské Lázně-dětská léčebna Vesna, uvnitř 

300osob!. Na místo vyjíždí 3 členná posádka. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že se jedná o 

taktické cvičení. Družstvo provádí spolu s ostatními jednotkami průzkum a fiktivní evakuaci osob. 

 

                       Zúčastněné jednotky: HZS KHK Trutnov 

                                                          JSDH Svoboda nad Úpou  

                                                          JSDH Janské Lázně 

                                                          JSDH Horní Maršov 

                                                          JSDH Pec pod Sněžkou 

                                                          JSDH Mladé Buky  

                                                          JSDH Černý Důl - Čistá 

 

   

16. 12. 2009 

          16:15 vyhlášení poplachu – Požár nízké budovy-saze v komíně, Svoboda nad Úpou 2. Družstvo 

vyjíždí v 16.25. Při výjezdu došlo k upřesnění místa události a to: Svoboda nad Úpou, ul. 5 května 442. 

Jelikož při příjezdu nebyly patrné žádné známky požáru, provádí družstvo pouze kontrolu kouřovodu. 

V 16:56 návrat na základnu 

 

                       Zúčastněné jednotky: HZS KHK Trutnov – 1x CAS 

                                                          JSDH Svoboda nad Úpou – 1x CAS  

 



                      Statistika výjezdů za rok 2009

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem

Požár 2 4 1 1 1 1 10

Tech. pomoc 1 4 1 2 1 9

Cvičení 1 1 2

Celkem 2 4 3 4 1 1 3 2 1 21

 

 

 

  


